(Súmula nº 50 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo). 

Comprovar capital social de no mínimo 10% (dez por cento) do valor estimado 
da contratação (§4º, art. 69 da Lei 14.133/2021), que para o presente objeto referente ao 
Lote 01 será de R$ 96.439,58 (noventa e seis mil quatrocentos e trinta e nove reais e 
cinquenta e oito centavos) e para o Lote 02 será de R$ 90.323,46 (noventa mil trezentos 
e vinte e três reais e quarenta e seis centavos). 

DOCUMENTAÇÃO RELATIVO A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA  

A proponente deverá apresentar comprovação de aptidão para desempenho da 
atividade pertinente e compatível em características quantidades e prazos com o objeto 
desta licitação devendo ser feito por atestado de capacidade técnica e operacional